

غنی ۲۲ مشاور...

یک منبع از اداره امور ریاست جمهوری به خبرگزاری مرکزی گفت که این تصمیم به دستور رئیس جمهور غنی اتخاذ و از سوی اداره امور ریاست جمهوری عملی گردیده است.

در این تصمیم افراد ذیل شامل می باشند.
۱ – ستر جنرال عبدالرحیم وردک، مشاور

۲ – منشی ریفرم ار دوی ملی.

۳ – منشی عبدالمجید، مشاور در امور اجتماعی.

۴ – شهزاده مسعود، مشاور در امور سرحدات و قبایل.

۵ – امان الله حدران، مشاور در امور قبایل.

۶ – ذکیم شاه خان، مشاور در امور مالی.

۷ – محمد معصوم ستانکزی، مشاور در امور خلع سلاح و ملکی سازی، سرپرست وزارت دفاع ملی.

۸ – تاج محمد ایوبی، مشاور در امور روابط بین المللی.

۹ – محمد اشرف رسولی، مشاور در امور اجتماعی.

۱۰ – عبدالعزیز احمد، مشاور در امور اجتماعی.

۱۱ – محمد یاسین عثمانی، مشاور در امور کنترل و تقنیش.

۱۲ – محمد عالم ساعی، مشاور در امور حکومتداری محلی.

۱۳ – عبدالغنی کافمی، مشاور در امور مبارزه با حوادث.

۱۴ – محمد یحیی معروفی، مشاور در امور روابط بین المللی.

۱۵ – ضامن علی احمدی، مشاور در امور قومی.

۱۶ – انجنیر محمد نسیم مهدوی، مشاور در امور قومی.

۱۷ – علی جان زاهدی، مشاور در امور دینی.

۱۸ – محمد اکبر اکبر، مشاور در امور قومی.

۱۹ – عبدالهادی صافی، مشاور در امور اجتماعی.

۲۰ – نوروژ علی اعتمادی، مشاور در امور اجتماعی.

۲۱ – عبدالحمید انور، مشاور در امور اجتماعی و وزیر عدلیه فعلی.

۲۲ – غلام مصطفی جواد، مشاور در امور زراعت و مالداری.

۲۳ – احمد وحید طاهری، مشاور در امور اجتماعی. (مرکزی)

در حمله پر حوزۀ...

ریاست امنیت ملی نیز با پخش یک

خبرنامه، در مورد این حمله نظر مشابه اظهار کرده است.
عبدالجلیل باشندهٔ این محل، به ازآانس خبری پژواک گفت که در این منطقه در نزدیکی لیسهٔ دیبع الله عتمتی بر ادارهٔ امنیت ملی، نخست انفجار صورت گرفت و بعد از آن، صداهای فیرها نیز شنیده شد.

وی افزود که تا یک زمان میان هر دو جناح تیراندازی جریان داشت؛ بعد از آن موفق گردید.

وی گفت که این انفجار، خیلی قوی بود و

از اثر آن، میشه های خانه های نزدیک به

این محل شکسته شده است.

مسئولیت این حمله را طالبان مسلح به

عهده گرفته اند.

این در حالی است که دیروز در منطقه شاه

شهدید در مربوطات حوزۀ هشتم امنیتی

شهر کابل نیز بر کاروان نیروهای خارجی،

حمله صورت گرفت.

قوماندهائی امنیهٔ کابل گفته که در این

حمله، یک مشاور خارجی و یک ملکی

جراثم اشتراک داشت. (پژواک)

امضای قرارداد دالر...

بیش از ۵ میلیون دالر امریکایی هزینه

برداشته است.

به گفته او، این مبلغ پول از سوی مؤسسه

دائیداد دولت شاهی دنامرک پرداخته شده

است.

کمبود کتاب و مواد درسی از مشکلات

جدی فراره دانش آموزان مکاتب عنوان

شده است. در بسیاری از موارد در شماری

از مکاتب کشور، دو تا سه دانش آموز به

طول مشترک از یک کتاب درسی استفاده

می کنند.

وزارت معارف برای بهبود این مشکل یک

هفته پیش، قرارداد چاپ ۲.۱ میلیون جلد

کتاب درسی مکاتب را با چاپ‌خانه‌های

داخلی امضا کرد.

قرار است این کتاب‌ها در مدت بیست

روز آینده چاپ و در اختیار دانش آموزان

مکاتب در کابل و ولایات قرار گیرد.

در همین حال، وزارت معارف دیروز با

نشر خبرنامه‌ی اسلام کرد، اکنون به

تعداد ۳ میلیون جلد کتاب‌های درسی در

چاپخانه‌های هندی تحت چاپ است.

در این خبرنامه به نقل از وزیر معارف

آمده، در آینده روی بالا بردن ظرفیت

چاپ‌خانه‌های داخلی تمرکز خواهد شد،

تا بیشترین کارهای چاپ به آنان واگذار

شود.

چاپ کتاب‌های درسی مکاتب در شماری از

کشورهای خارجی از جمله هند، پاکستان

و بنگلادش در جریان سال‌های گذشته

انتقادهای زیادی را در دنبال داشته است.

شماری از کارشناسان باور دارند، این

مسئله باعث ورشکستگی تعدادی

زادگی از چاپخانه‌های داخلی شده است.

(مرکزی)

هیاتی از دولت ...

گفته شده است که حکمت خلیل کرزی،

معاون سیاسی وزارت امور خارجه

افغانستان و حاجی دین محمد از اعضای

شورای عالی صلح در ترکیب هیات

افغانستان هستند.

ذبیح الله مجاهد، سخنگوی گروه طالبان

به هارون نجیبزاده، خبرنگار بیسیبی در

کابل گفته است که در حال حاضر موضوع

دیدار نمایندگان این گروه با هیات شورای

عالی صلح را نمیتواند تأیید کند.

این نخستین بار است که دولت افغانستان

رسماً از اعزام هیاتی برای مذاکره مستقیم

با نمایندگانی از طالبان خبر میدهد.

پیش از این نیز نمایندگانی از دفتر سیاسی

گروه طالبان در قطر با شماری از اعضای

شورای عالی صلح و برخی چهره‌های

سیاسی و فعالان مدنی در قطر، ناروی و

امارات متحده عربی دیدار کرده بودند اما

هم گروه طالبان و هم دولت افغانستان

گفته بودند که این دیدارها رسمی نیست.

(بی بی سی)

دهبا جنگجوی داعش...

مقامهای امنیتی افغان و خارجی آمار

متفاوت از تلفات جنگجویان در این

حملات در ولایت ننگرهار افغانستان خبر

داده اند.

احمد ضیاه عبدالزیی، سخنگوی والی

ننگرهار گفت که این حملات در ولسوالی

اچین این ولایت صورت گرفته و در نتیجه

آن، جمعا ۴۹ جنگجو کشته شده اند. او

گفت این حملات در جایی صورت گرفته

است که جنگجویان به صورت مرتب

تجمع میکنند.

عبدالزیی گفت: «حمله نخست هواپیمای

بیسرشتین حوالی ساعت ۱۲ ظهر دو شبه

صورت گرفت و حمله دوم، ساعت ۲ بعد از

ظهر انجام شد.»

یک مقام خارجی در کابل به خبرگزاری

رویترز گفته است که شمار کشته شدگان

جنگجویان در این حملات به ۲۵ تن

میرسد.

همواره شمار بیشتر جنگجویان در

افغانستان به گروه «دولت اسلامی» یا

داعش میپیوندند و این جنگجویان هدف

حملات هواپیماهای بیسرتشتین امریکایی

قرار میگيرند.

پیش از این ملا عبدالروف، زندانی سابق

گوانتانامو که به گروه داعش پیوسته بود

نیز در حمله هواپیمای بیسرتشتین کشته

شده است. ملا عبدالروف که فرماندهی

جنگجویان وابسته به داعش را در ولایت

هلمند در جنوب افغانستان به عهده

داشت، در ماه فبروری به قتل رسید.

(دویچه وله)

رئیس جمهور به ...

در کابل بیان کرد. وی گفت که محمد

اشرف غنی، ۱۸ سرطان بخاطر شرکت در

این نشست، رهسپار مشکو می شود و در

اجلاس سران سازمان شانگهای، خواستار

عضویت کامل افغانستان در این سازمان

خواهد شد.

سازمان همکاری های شانگهای در سال

۱۳۸۰ از جانب چین، روسیه، قرقیزستان،

قزاقستان، ازبکستان و تاجیکستان ایجاد

گردید و افغانستان، ایران، پاکستان، هند

و مغولستان از کشورهای ناظر در این

سازمان محسوب میشوند. ترکیه، پلاروس

و سریلانکا جایگاه شریک مکالمات، آن را

به دست آورده اند.

افزون براین، مستعفی گفت که قرار است

رئیس جمهور در این سفر، در نشست

بریکس(BRICS) که روسیه به بربری

قدرت های اقتصادی نوظهور است، نیز

شرکت کند.

گروه بریکس از سوی برازیل، روسیه،

هندوستان، چین و افریقای جنوبی

تشکیل شده است و از جمله اقتصادهایی

با رشد پرشتاب و فزاینر و نفوذ تأثیرگذار

بر امور جهانی و منطقه‌ای شناخته می

شوند.

سخنگوی وزارت خارجه، در بخش دیگری

از نشست خبری دیروز از آمادگی برای

برگزاری ششمین کنفرانس همکاریهای

اقتصادی منطقه ای برای افغانستان در

کابل خبر داد.

به گفته مستعفی، این کنفرانس روزهای

۱۲ و ۱۳ سنبله سال جاری به میزبانی

افغانستان برگزار می شود و در آن،

نمایندگان حدود ۷۰ کشور و سازمان بین

المللی شرکت خواهند کرد.

وی افزود که این نشست از سال ۱۳۸۶،

هر دو سال به ترتیب در شهرهای دهلئ

جدید، اسلام آباد، استانبول و دوشنبه

برگزار شده و ششمین دور آن در کابل

برگزار خواهد شد. (پژواک)

موارذ طلاق در ...

نیمروز است که سه سال از عروسی اش

میگذرد و بر اثر خشونت های فامیلی،

خواستار طلاق است.

وی میگوید که «دراویل، زندگی با

شوهرخوش میگذشت؛ اما مداخلات

بیجاویبروری خشسو و شواهر شوهرش،

زندگی را برای تلخ نموده است و در آن،

این خانم ۲۰ساله به ازآانس خبری پژواک

گفت: «خشویم در زندگی خصوصی

مادخلالت نموده و با بهانه تراشی ها،

شوهرم را وا میدارد که مراودت و کوب

قراربدهد.»

وی افزود که اعضای خانوادهٔ شوهر، حتی

نمی گذارد که بکه داخل خانه را روشن

کند؛ گاهی می گویند که پدرت فلان روز

این طور رفت و مادرت آن طور، و تو لیاقت

شوهر را نداری!

نسرین علاوه کردکه پدرش ۸۰۰ هزار

افغانی طوانیه گرفته، ولی این پول را

برای وی چیزی به داده و با قایل شوهرش

برخورد خوب دارد؛ اما نمی داند که چرا

همواره مورد خشم وتوهین و تحقیر

شوهر قرار میگیرد.

این خانم گفت که هفته گذشته، شوهرش

وی را بدون اینکه گناهی داشته باشد، بی

رحمانه لت و کوب نموده و اکنون به خانهٔ

پدر خود رفته و با وصف اصرار خانوادهٔ

شوهر به آنجا برگشته است.
نسرین که گریه میکرد، گفت: «آخرین تصمیم من این است که یا باید مرا طلاق دهد یا اینکه خانه مرا جدا سازد.»

وی افزود که یک طفل دو ساله دارد و

از وقتیکه ازدواج نموده، مکتب را که در

صنف هشتم بود، ترک کرده است.

اختر محمد پدر نسرین گفت که حتی

وقتی دخترش مریض میشود، پول تداوی

آنها خودش می پر دازه ویا وصف اینکه

وی یک کارگر است، ۸۰هزار افغانی پول

تداوی دخترش را پرداخته است.

اشرفزود که یک ماه قبل، دخترش که

به علت معرجه وروماتیزم سخت مریض

شده بود و اسکان تداوی اش در نیمروز

بود، او را نخست در کندهار ومدتی در

کابل تداوی نمود.

نسرین علاوه کرد که دو مرتبه به شورای

ولایتی و ریاست امور زنان رفته و تقاضای

طلاق نموده و با پدرمیانی موسفیدان، دو

باره به خانهٔ شوهر برگشته است.

آمنه حکیمی ربیسی امور زنان نیمروز گفت

که مشکل این زن را یک مرتبه حل نموده

و برای خویشاوندانش تذکر داده که در

آینده چنین بر خوردی نکنند.

وی علاوه نمود: «کثون ما خبر نداریم که

بعد چه رخ داده و کسی به ما نیز مراجعه

نکرده است واگر این خانم مراجعه کند، باز

از هم می نپاشد.»

اما عبدالرشید شوهر نسرین که دکاندار

است گفت که کاکای خانمش مداخله

میکند و بین آنها جبار و جنجال خلق

میکند.

وی گفت که وی صرف یکبار به علت همین

مداخلات، مجبور شده است که خانمش را

لت و کوب نماید.

شوهر نسرین علاوه کرد: «ازاین کار خود

بیخود استم و نمی خواهم که خانم را

طلاق بدهم.»

براساس آمار ریاست اموززان، طی سه

ماه اول سال روان ۳۶ واقعه خشونت به

شمول ۹ مورد طلاق ثبت گردیده؛ حال

آنکه در مدت مشابه سال گذشته، این

موارد به سه طلاق می رسید.

شمار گلزاده عضو جامعه مدنی نیمروز

گفت که اکثرآ طلاق هایی که در نیمروز

صورت می گیرد، در اثر فقر وبیکاری

است و جوانانی اند که جهت کار به ایران

رفته و معتاد بر گشته اند وبه بهانه های

مختلف، جهت به دست آوردن پول دست

به خشونت با خانواده می زنند.

وی از دولت خواست تا زمینهٔ کار را برای

جوانان پیدا نماید تا هم از سر گردانی به

کشور های خارج رهایی یابند و هم زندگی

مشترک آنها از هم نپاشد.

سایر خشونت های امسال را، چهار مورد

فرارازنمزل، سه قضیه لت وکوب، و یک